
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Instituto de la Mujer de Castilla-La Mancha

Resolución de 23/02/2022, del Instituto de la Mujer de Castilla-La Mancha, por la que se publica la tercera lista 
de personas que han finalizado el procedimiento de reconocimiento de la experiencia laboral y habilitación para 
la atención de menores en bolsas domiciliarias en el marco del Plan Corresponsables. [2022/1731]

El Decreto 87/2021, de 27 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a municipios y a entidades 
de ámbito territorial inferior al municipio (Eatim) de Castilla-La Mancha, a la Unión General de Trabajadores de Castilla-
La Mancha (UGT) y a Comisiones Obreras de Castilla-La Mancha (CCOO), establece en su artículo 2.1.b actuaciones de 
evaluación y formación para el reconocimiento de la experiencia laboral formal o no formal en el sector de los cuidados 
de menores hasta 14 años inclusive, que habiliten para el acceso a las bolsas de cuidado profesional en el domicilio en 
el marco de las actuaciones del Plan Corresponsables.

La Orden 140/2021, de 21 de septiembre, de la Consejería de Igualdad y Portavoz, por la que se regula y convoca 
el procedimiento para el reconocimiento de la experiencia laboral formal o no formal en el sector de los cuidados de 
menores hasta 14 años, en Castilla-La Mancha, que habilite para el acceso a las bolsas de cuidado profesional en el 
domicilio en el marco de las actuaciones del Plan Corresponsables, en su artículo 9, establece tres fases que, una vez 
superadas, permitirán el reconocimiento de la experiencia laboral y la habilitación para el acceso a las bolsas de cuidado 
profesional en el domicilio, en el marco de las actuaciones del Plan Corresponsables en Castilla-La Mancha. Se indica 
posteriormente que la lista definitiva de personas que hayan superado el procedimiento se publicará en el Diario Oficial 
de Castilla-La Mancha.

Las solicitudes de habilitación han sido evaluadas por el órgano de valoración y se han desarrollado las actividades 
de instrucción oportunas por el órgano competente, habiéndose observado en todos sus trámites el procedimiento 
establecido.

Con fecha 30 de diciembre de 2021, se publica en el tablón de Anuncios de la sede electrónica de la Junta de Comunidades 
de Castilla-la Mancha la lista definitiva de personas admitidas, del órgano instructor del procedimiento, de fecha 27 de 
diciembre de 2021. Vista la propuesta de resolución, de fecha 23 de febrero de 2022 y concluido el procedimiento de 
reconocimiento y habilitación, en virtud de las competencias que me confiere el Decreto 87/2021, de 27 de julio, 

Resuelvo:

Que las personas incluidas en la relación adjunta en el Anexo han superado el correspondiente proceso formativo y de 
habilitación, en base a la Orden 140/2021, de 21 de septiembre, de la Consejería de Igualdad y Portavoz, por lo que se 
les reconoce, la capacidad profesional y se le habilita para trabajar en las bolsas de atención domiciliaria a menores que 
pudieran constituirse en los municipios adheridos al Plan Corresponsables en Castilla-la Mancha, en base al Decreto 
87/2021, de 27 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a municipios y a entidades de ámbito 
territorial inferior al municipio (Eatim) de Castilla-La Mancha, a la Unión General de Trabajadores de Castilla-La Mancha 
(UGT) y a Comisiones Obreras de Castilla-La Mancha (CCOO), para el desarrollo de actuaciones incluidas en el Plan 
Corresponsables.

La presente resolución no agota la vía administrativa. Contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante la 
Consejería de Igualdad y Portavoz en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, según 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Toledo, 23 de febrero de 2022
La Directora del Instituto de la Mujer

de Castilla-La Mancha
PILAR CALLADO GARCÍA

AÑO XLI  Núm. 44 4 de marzo de 2022 7813



Anexo 

Personas que han superado el proceso, por lo que se les reconoce la capacidad profesional y se le habilita para 
trabajar en las bolsas de atención domiciliaria a menores que pudieran constituirse en los municipios adheridos al 
Plan Corresponsables en Castilla-la Mancha

1 Apellido 2º Apellido Nombre DNI/NIE Provincia
Avellán Garrido María Jesús ***1237** Albacete
Berbel Tebar Ascensión ***7067** Albacete
Bermúdez Fernández Jessica ***9542** Albacete
Bermúdez Fernández María del Carmen ***8676** Albacete
Bermúdez Hidalgo Rocío del Mar ***6726** Albacete
Carretero Cuartero Ana ***7424** Albacete
Flores de la Cruz Isabel ***1455** Albacete
Fraile Masip Olga ***7647** Albacete
García Canto María ***9526** Albacete
García López Lorena ***1968** Albacete
García Ruíz Manuela ***5703** Albacete
González Penalva Juana ***7985** Albacete
González Penalva María del Turruchel ***0801** Albacete
Kamissoko Keita Alima ***0046** Albacete
López Correa Teresa ***3331** Albacete
Medina Esteban María José ***5873** Albacete
Mora Vitoria Amparo ***6651** Albacete
Naranjo Arias Mariela Rosa ***7139** Albacete
Pardo Fernández María ***9999** Albacete
Poiana Iuliana ***5537** Albacete
Ramírez Cruz Rosa María ***1941** Albacete
Rodiel García María del Mar ***9313** Albacete
Rodríguez Lorenzo María de las Mercedes ***1136** Albacete
Rodulfo Lunar Dayana ***0765** Albacete
Sánchez Carcelén Concepción ***5242** Albacete
Sánchez Rubio María Carmen ***1866** Albacete
Simarro Ossorio María Remedios ***4142** Albacete
Valero Villaescusa Andrea ***1277** Albacete
Vergara Ibáñez Celsa ***5606** Albacete
Alberca Pérez Rocio Isabel ***3857** Ciudad Real
Alcázar Fernández-Tejeda Marta ***5524** Ciudad Real
Aldea Sánchez De Pablo Laura ***2380** Ciudad Real
Almodóvar Serrano Lucia ***9419** Ciudad Real
Avendaño Curaca Eyicel ***9865** Ciudad Real
Ávila Escudero José Manuel ***8832** Ciudad Real
Bados Arroyo Cristina ***8940** Ciudad Real
Cabañas Rodero Maria Del Carmen ***8449** Ciudad Real
Cañas Torres Ana Belén ***4241** Ciudad Real
Cañaveras Martínez Maria Del Carmen ***8921** Ciudad Real
Carmona Madrid Violeta ***7198** Ciudad Real

AÑO XLI  Núm. 44 4 de marzo de 2022 7814



Carrillejos Olivares Maria Dolores ***2810** Ciudad Real
Casarrubios Fernández Irene ***1725** Ciudad Real
Castro García Alfonsa ***3506** Ciudad Real
De La Rosa Velasco Ana Isabel ***8681** Ciudad Real
Delgado González Ascensión ***8964** Ciudad Real
Delgado González Lorena ***8244** Ciudad Real
Díaz Del Campo Rodríguez-Madridejos Ana Belén ***7267** Ciudad Real
Erla Herráez Libertad ***4487** Ciudad Real
Fernández Solera Clara Maria ***9750** Ciudad Real
Filip Ionela Marilena ***6001** Ciudad Real
García Carmona Mª Esther ***3836** Ciudad Real
García Hernández Rosa María ***7332** Ciudad Real
García Salgado Maria Cristina ***8318** Ciudad Real
González Serrano Maria Rosa ***3869** Ciudad Real
Guemat Ourdia ***9323** Ciudad Real
Hernán Choque Maria Del Mar ***5310** Ciudad Real
Hernán Choque Melodia ***8269** Ciudad Real
Herrera Cano Maria Jesús ***8217** Ciudad Real
Hidalgo López Noelia ***8828** Ciudad Real
Ibarrola Rolando Antonia ***3597** Ciudad Real
Jareño González Francisca ***8441** Ciudad Real
Jareño González Josefa ***8792** Ciudad Real
Jimenez Pardo Maria Gloria ***2650** Ciudad Real
López Escudero Emilia ***4139** Ciudad Real
López Sanchez de La Blanca Felicidad ***1417** Ciudad Real
López de La Reina Romero de Ávila Maria José ***2133** Ciudad Real
Martín Campos Celia ***1949** Ciudad Real
Martin de Almagro Sánchez Maria Pilar ***4705** Ciudad Real
Martin-Albo Jaime Gregoria ***3231** Ciudad Real
Mejía Nieves Carol Maritza ***2816** Ciudad Real
Minaya Sánchez Lucia Maria Elena ***9016** Ciudad Real
Moreno Lozano Irene ***6211** Ciudad Real
Moreno Rubio Ángeles ***4980** Ciudad Real
Moraga Azañón Dolores ***6913** Ciudad Real
Muñoz Mora Carmen ***6521** Ciudad Real
Navarro Chaparro Beatriz ***9921** Ciudad Real
Obando Congolino Juana Delia ***7714** Ciudad Real
Padilla Muñoz Nuria ***4894** Ciudad Real
Peinado Roldan Ana Isabel ***5027** Ciudad Real
Pernas Nogueiras Isabel ***8532** Ciudad Real
Robles González Estefanía ***7392** Ciudad Real
Rodríguez Torres Eva Maria ***5950** Ciudad Real
Salgado Moreno Maria Dolores ***7148** Ciudad Real
Sánchez Alcolea Mª Antonia ***1657** Ciudad Real
Sánchez Cazal Luz Karin ***6866** Ciudad Real
Sánchez Lozano Nuria Esther ***4468** Ciudad Real

AÑO XLI  Núm. 44 4 de marzo de 2022 7815



Sanchez Moreno Ana Belén ***7617** Ciudad Real
Selas Felguera Maria Josefa ***2429** Ciudad Real
Serrano Moreno Mª Rosa ***9205** Ciudad Real
Suarez Juan Esperanza ***5544** Ciudad Real
Torres Rojas Mª Carmen ***4612** Ciudad Real
Vieira Fernández Maria Belén ***8352** Ciudad Real
Vizcaino Rodríguez Peral Mari Cruces ***8534** Ciudad Real
Cariñena Cuevas Maria Del Carmen ***1317** Cuenca
Cariñena Cuevas Verónica ***2148** Cuenca
Corredor Artero Ana Belén ***1446** Cuenca
Domínguez Calmet Rocio De Jesus ***3950** Cuenca
Herráez Crespo Carolina ***9149** Cuenca
Jimenez Poveda Ana Isabel ***6875** Cuenca
Maraj Rokosz Elzbieta Maria ***6085** Cuenca
Marín Simona Culita ***6550** Cuenca
Navarro Lozoya Sonia Diana ***9990** Cuenca
Ortiz García Begoña ***0096** Cuenca
Paraíso Bustos Maria Sonsoles ***0341** Cuenca
Ramírez García Violeta ***7391** Cuenca
Salamanca Fernández Maria José ***1116** Cuenca
Sancho García Amparo ***2445** Cuenca
Alves Palma Maria Cristina ***0515** Guadalajara
Cabo Martínez Tamara ***5815** Guadalajara
Colas Bueno Laura ***0896** Guadalajara
Dragomir Daniela ***9644** Guadalajara
Gutiérrez Martínez Maria France ***6534** Guadalajara
Iturbe Delgado Judith ***7238** Guadalajara
Linares Calvin Raquel ***2680** Guadalajara
López-Bravo Vega Maria ***5553** Guadalajara
Marco Blasco Maria Del Valle ***6419** Guadalajara
Marco Blasco Milagros Jose ***6498** Guadalajara
Mohíno Ruiz Rosana ***6622** Guadalajara
Morera Andreu Margarita ***8474** Guadalajara
Sanchez Agustín Maria Del Carmen ***6390** Guadalajara
Senhaji Souad ***7049** Guadalajara
Víctor Víctor Maria Ángeles ***7616** Guadalajara
Álvarez Gómez Rocio ***9916** Toledo
Ávila Díaz-Mingo Almudena ***4421** Toledo
Castilla García Ana Maria ***6085** Toledo
Díaz García Huertos Mari Carmen ***4805** Toledo
Díaz Maroto Montalbán Mª Carmen ***5291** Toledo
Díaz-Maroto Vivanco Tamara ***0772** Toledo
Díaz-Tendero Sonseca Sagrario ***3893** Toledo
Dragusin  Elena Andreea ***3749** Toledo
García-Osorio García Adriana ***4709** Toledo
Gutiérrez Alcobendas Estefanía ***4039** Toledo

AÑO XLI  Núm. 44 4 de marzo de 2022 7816



Lomas Verbo Ana Maria ***6141** Toledo
López Cuellar Encarnación ***1370** Toledo
Martin-Urda Castilla Paula ***3068** Toledo
Moreno Malo Clara ***5936** Toledo
Pérez Galarza Marisol ***7224** Toledo
Pérez Téllez Mª Del Prado ***3962** Toledo
Ramos Ancos Sonia ***6322** Toledo
Redondo Trujillo Yolanda ***7271** Toledo
Reino Cano Sonia ***2068** Toledo
Rodríguez Martin Teresa ***9553** Toledo
Sahagún Consuegra Adelaida ***9245** Toledo
Santos Santacruz Argentina ***4267** Toledo
Uta María Daniela ***5306** Toledo
Vera Martin-Turleque Montserrat ***1776** Toledo

AÑO XLI  Núm. 44 4 de marzo de 2022 7817


		2022-03-03T13:10:46+0100




